
PROROGA DEI TERMINI DEL BANDO PER LA 
SELEZIONE DI VOLONTARI DA INSERIRE NEL 
G R U P P O  C O M U N A L E  D E G L I  I S P E T T O R I 
AMBIENTALI

Regolatità contabile 
attestante la Copertura 
Finanziaria

13/08/2020Data:

 350Nr. Progr.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE: SETTORE  CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

COMUNE DI MALALBERGO
PROVINCIA DI BOLOGNA

FIRMATO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott.ssa Gambari Simona

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 350 DEL 13/08/2020 
 
OGGETTO: 
PROROGA DEI TERMINI DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI VOLONTARI DA 
INSERIRE NEL GRUPPO COMUNALE DEGLI ISPETTORI AMBIENTALI 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 
 

Visto : 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.52 del 19/12/2019 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 
(Armonizzazione dei sistemi contabili degli enti territoriali);  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.51 del 19/12/2019 con cui è stato approvato 
definitivamente il DUP per la programmazione finanziaria 2020/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 24/12/2019 avente per oggetto 
"Approvazione P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) per gli esercizi 2020/2022" 

- il decreto del Sindaco n. 1 in data 10/01/2020 con cui è stata confermata alla sottoscritta 
Gambari Simona la responsabilità del Servizio Associato di Polizia Municipale (Comando p.t. 
12/36) in esecuzione della Convenzione di cui alla delibera di Consiglio n. 47 del 
19/12/2019 fino al 31/12/2022; 

 

VISTO il regolamento avente ad oggetto l’attività di vigilanza in materia di raccolta e conferimento 
rifiuti da parte degli utenti e sistema sanzionatorio approvato da Atersir prot. CAMB/2018/34 del 

19 aprile 2018 che ha sostituito il precedente approvato con delibera di Consiglio d’Ambito 
n. 51 del 26 luglio 2016 recepito con delibera di consiglio Comunale  n. 13 del 04/04/2019 

 

PREMESSO che 

• con il regolamento avente ad oggetto l’attività di vigilanza in materia di raccolta e 
conferimento rifiuti da parte degli utenti e sistema sanzionatorio approvato da Atesir con 
prot.  prot. CAMB/2018/34 del 19 aprile 2018 è stata individuata la figura dell’ispettore 
ambientale volontario; 

• per individuare gli ispettori occorre pubblicare apposito avviso invitando gli interessati alla 
partecipazione a corsi di formazione e definendo le modalità per l’ammissione all’esame 
finale; 

• nel PEG è stato individuato come obiettivo del servizio di Polizia Municipale quello di 
costituire il nucleo degli ispettori volontari; 

 

CONSIDERATO che 

• è necessario provvedere, con apposita procedura pubblica, alla selezione di Ispettori 
Ambientali Volontari per costituire il nucleo di ispettori per il Comune di Baricella, al fine di 
conferire le funzioni di controllo, prevenzione e supporto alla Polizia Municipale e ad altri 
soggetti preposti alla vigilanza del corretto conferimento, gestione, raccolta e smaltimento 
dei rifiuti nel territorio comunale; 

• la pubblicazione del bando avviene al solo fine di predeterminare i criteri di selezione degli 
Ispettori Ambientali Volontari e non comporta alcun impegno per l’amministrazione 
restando subordinata l’effettiva corresponsione delle eventuali spese a successivo 
provvedimento a seguito dell’approvazione del Bilancio di competenza; 

• con determinazione n. 301/2020 del 09.07.2020 veniva approvato l’avviso pubblico per la 
selezione di ispettori ambientali, pubblicato sul sito internet del Comune di Malalbergo e 
all’albo pretorio; 

• che si rende necessario prorogare il termine di presentazione delle domanda al 30.09.2020 
al fine di consentire un maggior numero di adesioni; 



DETERMINAZIONE N. 350 DEL 13/08/2020 
 

 
VISTA la proposta di determinazione redatta dal responsabile del SERVIZIO ASSOCIATO DI 
POLIZIA MUNICIPALE DOTT.SSA GAMBARI SIMONA; 
 

DETERMINA 

 

• Di prorogare il  bando per il reclutamento degli ispettori ambientali volontari e il termine di 
presentazione delle domande di ammissione alla selezione, fino al 30.09.2020; 

• Di pubblicare fino al 30.09.2020 l’avviso esplorativo sul sito internet del Comune di 
Malalbergo e all’albo pretorio; 

• a norma dell’art.8 della L. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è la 
Dott.ssa Gambari Simona Responsabile del Servizio Associato di PM; 

• ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 che non sussistono cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del procedimento; 

• che la presente determinazione ai sensi del D. Lgs. 33/2013 sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 


		2020-08-13T10:53:45+0200
	GAMBARI SIMONA




